Администрации Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2020 г.
№ 9
п. Никульское
Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов бюджета
Чебаковского сельского поселения на 2020 год

В целях пополнения доходной части бюджета Чебаковского сельского поселения Администрация Чебаковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета Чебаковского сельского поселения на 2020 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.

3. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу Чебаковского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чебаковского сельского поселения
А.И. Куликов

Приложение

к постановлению администрации ЧСП
от 20.01.2020 г.  № 9
План мероприятий по увеличению доходов
бюджета Чебаковского сельского поселения на 2020 год
	№ п/п
	Основные направления деятельности
	Мероприятия по увеличению доходов бюджета
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	Увеличение собираемости налогов

	1.1

	Проводить анализ налоговых  и неналоговых
поступлений в бюджет  сельского поселения
	ежеквартально, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Администрация поселения

	Увеличение поступления налоговых доходов

	1.2

	Проводить анализ общей суммы задолженности по налогам в бюджет сельского поселения
	ежеквартально, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	МРИ ФНС России № 4 по Ярославской области, Администрация поселения
	Увеличение поступления налоговых и неналоговых доходов

	1.3

	Мероприятия по информированию налогоплательщиков о порядке и сроках уплаты местных налогов
	в течение года
	Администрация поселения
	Увеличение поступления налоговых доходов

	1.4

	Осуществлять проверки  целевого использования сданных в аренду  нежилых помещений. Проводить работу по выявлению объектов аренды муниципального имущества, используемых без правоустанавливающих документов
	в течение года
	Администрация поселения
	Увеличение поступления неналоговых доходов

	1.5

	Проводить анализ поступлений арендной платы за муниципальное имущество, ее начислений и роста задолженности с целью выявления договоров аренды с неисполненными обязательствами
	ежемесячно, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным
	Администрация поселения
	Увеличение поступления неналоговых доходов

	1.6

	Формирование реестра бюджетообразующих предприятий и организаций на территории поселения
	ежегодно
	Администрация поселения
	Обеспечение исполнения прогноза социально-экономического развития поселения

	2
	Взаимодействие с налогоплательщиками с целью увеличения поступления налогов в бюджет

	2.1

	Взаимодействие с предприятиями по вопросу своевременного перечисления в бюджет налога на доходы физических лиц
	в течение года
	МРИ ФНС России № 4 по Ярославской области, Администрация поселения
	Снижение недоимки по налогу на доходы физических лиц

	3
	Увеличение поступлений местных налогов

	3.1

	Проводить работу по  снижению недоимки по налогу на имущество физических лиц.
	в течение года
	МРИ ФНС России № 4 по Ярославской области, Администрация поселения
	Снижение недоимки по налогу на имущество физических лиц

	3.2

	Проводить анализ недоимки по  земельному налогу и принимать меры к ее снижению
	в течение года
	МРИ ФНС России № 4 по Ярославской области, Администрация поселения
	Снижение недоимки по земельному налогу

	3.3

	Организовать проведение информационной компании по привлечению граждан к уплате имущественных налогов.
	в течение года
	МРИ ФНС России № 4 по Ярославской области, Администрация поселения
	Сокращение размера задолженности по местным налогам

	3.4

	Совместная работа по разработке прогнозов поступлений доходов в местный бюджет
	в течение года
	МРИ ФНС России № 4 по Ярославской области, департамент финансов,

Администрация поселения
	Увеличение доходной части бюджета

	3.5

	Представление проекта решения о бюджетных назначениях на очередной финансовый год и проектов решений о внесении изменений в принятый бюджет по налогам, администрируемым ФНС
	в течение года
	Администрация поселения
	Совместная работа администрации с налоговым органом

	3.6

	Своевременное представление принятых решений о бюджете
	в течение года
	Администрация поселения
	Совместная работа администрации с налоговым органом

	4
	Отражение конкретных мероприятий, обеспечивающих увеличение доходной части бюджета

	4.1

	Осуществлять межведомственное взаимодействие  органов исполнительной власти области, ОМСУ, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в сфере учета объектов недвижимого имущества (в том числе земельных участков) в государственных базах данных Росреестра, ФГБУ «Федеральная кадастровая палата» и налоговых органов в целях повышения собираемости имущественных налогов.
	в течение года, постоянно
	Администрация поселения
	Увеличение доходной части бюджета

	4.2

	Осуществлять сбор и анализ сведений об объектах недвижимости (включая земельные участки), содержащихся в государственных базах данных Росреестра, ФГБУ «Федеральная кадастровая палата» и налоговых органах.
	в течение года, постоянно
	Администрация поселения
	Увеличение доходной части бюджета

	4.3

	Выявление недвижимого имущества физических лиц, на которое не оформлено право наследства.

Разъяснительная работа по оформлению прав наследства.
	в течение года
	Администрация поселения
	Увеличение доходной части бюджета

	4.4

	Осуществлять мероприятия по выявлению несоответствия и технических ошибок в базах данных Росреестра, ФГБУ «Федеральная кадастровая палата» и налоговых органов, и проводить мероприятия по их устранению
	в течение года
	Администрация поселения
	Увеличение доходной части бюджета

	4.5

	Выявление объектов самовольного строительства и объектов, введенных в эксплуатацию, но не числящихся в ЕГРП
	в течение года
	Администрация поселения
	Увеличение доходной части бюджета

	4.6

	Осуществлять организацию и проведение мероприятий по обеспечению ведения государственного адресного реестра в рамках исполнения ФЗ от 28.12.2013 г. № 443-ФЗ
	в течение года

	Администрация поселения
	Увеличение доходной части бюджета

	4.7

	Осуществлять мероприятия по вовлечению в налогогообложение:

-земельных участков, предоставленных на основании актов органов местного самоуправления, принятых до вступления в силу ФЗ от 21,07,19978 г. № 122-ФЗ « О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», сведения о которых отсутствуют в государственных базах данных Росреестра, ФГБУ «Федеральная кадастровая палата» и налоговых органах;

- объектов капитального строительства, на которые в установленном порядке не оформлены правоустанавливающие документы.
	в течение года, постоянно
	Администрация поселения

	Увеличение доходной части бюджета

	4.8

	Осуществлять взаимодействие с правообладателями объектов недвижимости ( в том числе земельных участков) в целях побуждения их к осуществлению  в установленном законодательством порядке регистрации прав не них.
	в течение года, постоянно
	Администрация поселения
	Увеличение доходной части бюджета

	4.9

	Проводить работы по уточнению сведений о земельных участках на уровне муниципального образования (в части категории земель, видов разрешенного использования земельных участков, адресов земельных участков и расположенных на них объектов недвижимости и их правообладателей)
	в течение года, постоянно
	Администрация поселения
	Увеличение доходной части бюджета

	4.10

	Проведение анализа действующих нормативных актов, принятых местным представительным органом, на соответствие требованиям действующего налогового законодательства в части исчисления и уплаты налогов
	в течение года
	МРИ ФНС России № 4 по Ярославской области, Администрация поселения
	Совместная работа администрации и налогового органа